insanın hayal ve hatırından hiç geçmeyen nimetler hazırladım." Ebu Hureyre bu hadisin

Secde, 32/17 ayetiyle bağlantılı olduğunu ifade etmiştir. Buhârî, Bed'ül-Halk 8, Tefsir

Secde 1, Tevhid 35; Müslim, Cennet 2, (2824); Tirmizî, Tefsir, (3195). Ayrıca

bkz.Mukatil b.Süleyman, Ebu’l-Hasen (150/767) Tefsiru Mukatil, (nşr. Ahmed Ferid) c.I,

s.29, Dâru’l-kütübi’l-ilmiyye, 1.baskı, Beyrut 2002.
10 Tirmizî, Sahîh-i Sünen-i Tirmizî, Kitabu Sıfati’l-Cennet, bab: 23, hn.: 2563; İbn-i

Bağlamında Cennet İle İlgili Hadislerin Değerlendirilmesi, s.102-105, Yüksek Lisans

Tezi, Adana. 2007.
12 Tirmizi, Kitabu Sıfati’l-Cennet, Bab:23, hn. 2563; İbn-i Kayyim el-Cevziyye, Hadil-

Ervah, c.I, s.528.
13 Vâkı'a, 56/22-24.
14 Ebû Saîd el-Hasen b. Yesâr el-Basrî (ö. 110/728).
15 Hur (haver) kökünden yapılmış ahver ve havra çoğuludur, (haver), gözün siyah bebekleri

arasından azıcık beyazlığın da görünmesidir ki göze son derece güzellik verir. Hür beyaz

anlamına gelir. İri siyah bebekleri arasından azıcık beyazlık da görünen çarpıcı güzel

gözdür, 'in ise (aynâ)nın çoğuludur.

Tefsiru’l-Kayyım, Cem’: Muhammed Üveys en-Nedvi, thk. Muhammed Hamid

el-Fakı, Beyrut ts.

İbn Manzûr, Cemâlüddîn Ebu'l-Fazl Muhammed b.Mükerrem el-Mısrî

(ö.711/1311), Lisânu'l-Arab, c.XII, Beyrut ts.

Kurtubî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr b. Farh el-

Ensârî el-Hazrecî el- Endelûsî (ö. 671/1272), el-Câmi’ li Ahkâmi’l-Kur’ân,

thk. Abdullah b. Abdulmuhsin et-Türki, c.II, Beyrut 2006.

Kutup, Seyyid, Fîzılâli'l-Kur'ân, c.VI, 23.baskı, Beyrut 2003.

Mâturîdî, Ebû Mansûr Muhammed İbn Muhammed (ö.333/945), Te'vîlâtü

Ehli's-Sünne (thk. Fatma Yusuf el-Haymi), c. I, Menşuratü Mervan Rıdvan